Edição N°061/2024 09 de Abril de 2024

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024 LEI N.

14.133/2021

CONTRATO N°.  01.086/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA:Lilian Maria Leite de Albuquerque,

portadora do CPF Nº 070.630.954-55 e RG nº

3260181 SSP-PB.

OBJETO: Locação de imóvel que será utilizada para

acomodar a Equipe do SAMU, com condições de

acomodar os seguintes cômodos:1 garagem com

rampa de acesso, terraço, 3 quartos, 1 salas, 2

banheiros, 1 cozinha, 1 quintal, área de serviço

coberta e quintal, localizado na sede do município de

Teixeira-PB.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V da Lei

14.133/2021.

VALOR MENSAL: R$1.611,00 (Um mil, seiscentos

e onze reais)

VALOR GLOBAL: R$ 16.110,00 (dezesseis mil,

cento e dez reais).

PRAZO: 10 (dez) meses

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 27

de março de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024 LEI N.

14.133/2021

CONTRATO N°.  01.087/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA:Auxiliadora Batista dos Santos,

portadora do CPF Nº 931.100.064-72 e RG nº

1.534.081 2ª VIA SSDS-PB.

OBJETO: Locação de imóvel que será utilizada para

acomodar a Equipe do CRAS, com condições de

acomodar os seguintes cômodos:1 Rampa de acesso, 1

Terraço, 3 Quartos, 3 Sala, 1 Banheiro, 1 Cozinha e 1

quintal, localizado na sede do município de Teixeira-

PB.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V da Lei

14.133/2021.

VALOR MENSAL: R$1.000,00 (mil reais)

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

PRAZO: 12 (doze) meses

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 01

de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024 LEI N.

14.133/2021

OBJETO:Locação de imóvel que será utilizada para

acomodar a Equipe do CRAS, com condições de

acomodar os seguintes cômodos:1 Rampa de acesso, 1

Terraço, 3 Quartos, 3 Sala, 1 Banheiro, 1 Cozinha e 1

quintal, localizado na sede do município de Teixeira-

PB.

LICITANTE: Maria Auxiliadora Batista dos Santos,

portadora do CPF Nº 931.100.064-72 e RG nº

1.534.081 2ª VIA SSDS-PB.

VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais)

VALOR GLOBAL:R$ 12.000,00 (doze mil

reais);fica CONVOCADO a licitante para no prazo de

03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos

do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.

Teixeira – PB, 27 de março de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024 LEI N.

14.133/2021

OBJETO:Locação de imóvel que será utilizada para

acomodar a Equipe do SAMU, com condições de

acomodar os seguintes cômodos:1 garagem com

rampa de acesso, terraço, 3 quartos, 1 salas, 2

banheiros, 1 cozinha, 1 quintal, área de serviço

coberta e quintal, localizado na sede do município de

Teixeira-PB.

EXECUTANTE: Lilian Maria Leite de Albuquerque,

portadora do CPF Nº 070.630.954-55 e RG nº

3260181 SSP-PB.

VALOR MENSAL: R$ 1.611,00 (Um mil,

seiscentos e onze reais)

VALOR GLOBAL:R$ 16.110,00 (dezesseis mil,

cento e dez reais);fica CONVOCADO a licitante

vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 061/2024 de 09 de abril de 2024

2

termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº

14.133/2021.

Teixeira – PB, 26 de março de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2024 LEI N.

14.133/2021

OBJETO:Locação de imóvel que será utilizado como

deposito para acomodar os diversos arquivos,

matérias, ferramentas, móveis e equipamentos da

Secretária de Educação do município.

EXECUTANTE: Maria José Santos Maia, portadora

do CPF Nº 041.049.164-04 e RG nº 2889322 SSP-PE.

VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais)

VALOR GLOBAL:R$ 10.000,00 (doze mil

reais);fica CONVOCADO a licitante vencedora para

no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato,

nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.

Teixeira – PB, 27 de março de 2024.
WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024 LEI N.

14.133/2021

OBJETO:Locação de imóvel que será utilizado como

deposito para acomodar os diversos arquivos,

matérias, ferramentas, móveis e equipamentos da

Secretaria de Planejamento, localizada na Sede do

município de Teixeira-PB.

EXECUTANTE: Maria Helena Lucena Lacet

Santana, portadora do CPF Nº 753.251.524-91 e RG

nº 1504957 SSP-PB.

VALOR MENSAL: R$ 850,00 (oitocentos e

cinquenta reais)

VALOR GLOBAL:R$ 8.500,00 (oito mil e

quinhentos reais);fica CONVOCADO a licitante

vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o

termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº

14.133/2021.

Teixeira – PB, 27 de março de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2024 LEI N.

14.133/2021

CONTRATO N°.  01.088/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA:Maria José Santos Maia, portadora

do CPF Nº 041.049.164-04 e RG nº 2889322 SSP-PE.

OBJETO: Locação de imóvel que será utilizado

como deposito para acomodar os diversos arquivos,

matérias, ferramentas, móveis e equipamentos da

Secretária de Educação do município.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V da Lei

14.133/2021.

VALOR MENSAL: R$1.000,00 (mil reais)

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

PRAZO: 10 (dez) meses

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 01

de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024 LEI N.

14.133/2021

CONTRATO N°.  01.089/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA:Maria Helena Lucena Lacet

Santana, portadora do CPF Nº 753.251.524-91 e RG

nº 1504957 SSP-PB.

OBJETO: Locação de imóvel que será utilizado

como deposito para acomodar os diversos arquivos,

matérias, ferramentas, móveis e equipamentos da

Secretaria de Planejamento, localizada na Sede do

município de Teixeira-PB.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V da Lei

14.133/2021.

VALOR MENSAL:R$ 850,00 (oitocentos e

cinquenta reais)

VALOR GLOBAL:R$ 8.500,00 (oito mil e

quinhentos reais).

PRAZO: 10 (dez) meses

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 01

de abrilde 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 014/2024 LEI N.

14.133/2021

OBJETO:Locação de imóvel que será utilizada como

depósito para acomodar os diversos arquivos,

documentos, ferramentas, móveis e equipamentos da

secretaria municipal de Infraestrutura e serviços

Urbanos, localizado na sede do município de Teixeira-

PB.

EXECUTANTE: Emerson Oliveira de Queiroz,

portadora do CPF Nº 050.187.054-77 e RG nº

3335917 SSP-PB, com domicílio na Rua Sergio

Dantas, s/n, Bairro Santo Antônio, Teixeira-PB.

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 061/2024 de 09 de abril de 2024

3

VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos

reais)

VALOR GLOBAL:R$ 18.000,00 (dezoito mil

reais);fica CONVOCADO a licitante vencedora para

no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato,

nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.

Teixeira – PB, 27 de março de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 014/2024 LEI N.

14.133/2021

CONTRATO N°.  01.94/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA:Emerson Oliveira de Queiroz,

portadora do CPF Nº 050.187.054-77 e RG nº

3335917 SSP-PB.

OBJETO: Locação de imóvel que será utilizada

como depósito para acomodar os diversos arquivos,

documentos, ferramentas, móveis e equipamentos da

secretaria municipal de Infraestrutura e serviços

Urbanos, localizado na sede do município de Teixeira-

PB.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V da Lei

14.133/2021.

VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos

reais)

VALOR GLOBAL:R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

PRAZO: 10 (dez) meses

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 01

de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATOS DOS CONTRATOS

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira

- PB

OBJETO: CREDENCIAMENTO para contratação e

aquisição

CONTRATO N°. 01.072/2024-

CONTRATADO(A):ELZA MARIA ARRUDA

GUEDES,inscrito(a) no Cadastro Nacional de Pessoa

física – CPF: sob o nº. 035.321.864-45.Perfazendo um

valor global de R$ R$ 26.266,00 (vinte e seis mil

duzentos e sessenta e seis).DATA DAS

ASSINATURAS: 21 de Marçode 2024.

CONTRATO N°. 01.073/2024-

CONTRATADO(A):JACIARA DA SILVA

MONTEIROLIMA,inscrito(a)a no Cadastro

Nacional de Pessoa física – CPF: sob o nº.

095.057.614-06.Perfazendo um valor global de R$ R$

39.802,00 (trinta e nove mil oitocentos e dois

reais).DATA DAS ASSINATURAS: 21 de Março de

2024

CONTRATO N°.

01.074/2024CONTRATADO(A):MARIA RENALY

FERREIRA ALVES,inscrito(a) no Cadastro

Nacional de Pessoa física – CPF: sob o nº.

705.159.094-40.Perfazendo um valor global de R$ R$

39.358,00 (trinta e nove mil trezentos e cinquenta e

oito reais). DATA DAS ASSINATURAS: 21 de

Março de 2024.

CONTRATO N°. 01.075/2024–

CONTRATADO(A):PEDRO AYRES

BEZERRA,inscrito(a) no Cadastro Nacional de

Pessoa física – CPF: sob o nº. 725.980.424-

68.Perfazendo um valor global de R$ R$ 39.955,60

(trinta e nove mil novecentos e cinquenta e cinco reais

e sessenta centavos). DATA DAS ASSINATURAS:

21 de Março de 2024.

CONTRATO N°. 01.76/2024–CONTRATADO(A):

ADOLFO ALVES MONTEIRO,inscrito(a) no

Cadastro Nacional de Pessoa física – CPF: sob o nº.

660.527.934-49. Perfazendo um valor global de R$

39.962,00,00 (trinta e nove mil novecentos e sessenta

e dois reais).DATA DAS ASSINATURAS: 21 de

Março de 2024.

CONTRATO N°. 01.077/2024–CONTRATADO(A):

MARIA APARECIDA ALVES DE

OLIVEIRA,inscrito(a) no Cadastro Nacional de

Pessoa física – CPF: sob o nº. 088.550.794-

09.Perfazendo um valor global de R$ R$ 31,002,00

(trinta e um mil e dois reais).DATA DAS

ASSINATURAS. 21 de Março de 2024.

CONTRATO N°. 01.078/2024–

CONTRATADO(A):GRACIETE CAMPOS DA

SILVA,inscrito(a) no Cadastro Nacional de Pessoa

física – CPF: sob o nº. 033.423.864-10. Perfazendo

um valor global de R$ R$ 30.278,00 (trinta mil

duzentos e setenta e oito reais), DATA DAS

ASSINATURAS. 21 de Março de 2024.

CONTRATO N°. 01.79/2024–CONTRATADO(A):

MARIA  DA  ASSUNÇÃO BATISTA,inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa física – CPF: sob o nº.

825.628.814-00, portador(a) do CPF nº 123.329.114-

99.Perfazendo um valor global de R$ 31,081,00

(trinta e um mil e oitenta e um reais).DATA DAS

ASSINATURAS: 21 de Março de 2024.

CONTRATO N°. 01.080/2024–

CONTRATADO(A):SIMONICA TELES

LEITE,inscrito(a) no Cadastro Nacional de Pessoa

física – CPF: sob o nº. 630.992.413-34. Perfazendo

um valor global de R$ 28.357,00 (vinte e oito mil

trezentos e cinquenta e sete reais)., DATA DAS

ASSINATURAS: 21 de Março de 2024.

CONTRATO N°. 01.081/2024 –

CONTRATADO(A):MARIA CLARICE CAMPOS

DE ARAUJO,inscrito(a) no Cadastro Nacional de

Pessoa física – CPF: sob o nº. 122.347.364-39.

Perfazendo um valor global de R$ 29.663,00 (vinte e

nove mil seiscentos e sessenta e três reais), DATA

DAS ASSINATURAS: 21 de Março de 2024.

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 061/2024 de 09 de abril de 2024

4

CONTRATO N°. 01.082/2024–CONTRATADO(A):

IOLANDA  SILVA GRAÇA,inscrito(a) no Cadastro

Nacional de Pessoa física – CPF: sob o nº.

586.781.404-10. Perfazendo um valor global de R$

16.338,00 (dezesseis mil trezentos e trinta e oito

reais), DATA DAS ASSINATURAS. 21 de Março de

2024.

CONTRATO N°. 01.083/2024-

CONTRATADO(A):LUSANIRA ALVES  DA

SILVA,inscrito(a) no Cadastro Nacional de Pessoa

física – CPF: sob o nº. 033.423.864-10. Perfazendo

um valor global de R$ 27.450,00 (vinte e sete mil

quatrocentos e cinquenta reais). DATA DAS

ASSINATURAS: 21 de março de 2024.

PRAZOS: 12 MESES.

PROCESSO: CREDENCIAMENTO 001/2024 Lei

N° 14.133/2021

PROCESSO DE INEXIGIBILADADE 007/2024

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 – LEI

14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2024

OBJETIVO: Contratação de empresa para

fornecimento de refeições, destinados a atender as

demandas de todas as Secretarias do Município de

Teixeira/PB.

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:

Com início em 10 de Abril de 2024 às 17h00min;

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 25 de Abril de

2024, às 08h30min;LOCAL: Portal de Compras

Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital exclusivamente pelos site

www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 09 de Abril de 2024.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB